令和 3年 4月 14日

各位

会社名 ダ イ ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社⾧ 大津賀 保 信

(コード:4577 東証第一部)
問合せ先 常務執行役員 管理本部⾧ 埜 村 益 夫

(TEL. 076-421-5665)

品質保証棟の新設に関するお知らせ

当社は、品質保証棟の新設工事に着手致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

1. 新設の理由

近年のジェネリック医薬品使用率の増加を受け、生産量が拡大していることや、医薬品製造
販売業に要求される品質水準が上昇していること、及び FDA査察対応への注力のため、弊社で
は品質保証業務担当者の増員を通じ、品質保証体制強化を図っております。

専用棟を設けることで増員に対応し、また、併せて業務効率化を図ります。

2. 本品質保証棟の特徴

本品質保証棟は、環境に配慮し、省エネルギービルの基準である「Nearly ZEB(1)」とすること
を目指して設計されており、壁面緑化、並びに太陽光発電の活用により、エネルギー消費量が
通常のビルに比べて大幅に削減されております。

3. 新棟概要(計画)

名称 品質保証棟

所在地 富山県富山市八日町 326番地 (本社工場敷地内)

投資額 総額約 3.5億円

建物概要 鉄骨造 3階建て  建築面積 約 460m2・延べ床面積 約 1,277m2

用途 品質保証業務用事務棟

着工 令和 3年 4月中

竣工 令和 3年 11月 30日(予定)

4. 完成予想図

以上

(1)「ZEB」とは Net Zero Energy Buildingの略であり、経済産業省の定義によれば、年間の一次エネルギー消費量が正味ゼロまた
はマイナスの建築物を指します。Nearly ZEB は ZEBに近い建築物であり、エネルギー消費量が従来の建物比で 25%未満である
ことが要件となっています。